

## DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Działo się w Siedlcach dnia 22. Maja 1824. r.

Nro 18701. *Wydział Służby Ogólnej.*

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

**P**ostanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego na d: 17. Czerwca 1817. r. zapadłém, przepisana została koléy, jaką wszyscy Obywatele i Mieszkańcy kraju z prośbami udawać się powinni; a to w celu dokładniéyszego wyjaśnienia stanu przedmiotu, jako też uzyskania tém rychléyszey i stanowczey rezolucyi. Gdy tém czasem ustawicznie zdarzać się zwykło, że Urzęda podwładne, a powszechnie osoby prywatne, zapominając wskazanego przepisu, pomimo czynionych kilkokrotnych ostrzeżeń, miają właściwą drogę w podawaniu prośb, i nietylko do Władz wyższych w miéyscu ich Urzędowań, ale nawet w czasie przejazdu osób znakomitych prośbami swemi trudnić postuwają się. Ażeby przeto zapobiec takowemu nieporządkowi, Kommissya Wódzka poleca WW. Kommissarzom Obwodowym, Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast sobie podwładnym, ażeby powyższe Postanowienie naydokładniéy po trzykroć w Gminach swych do publiczney podali wiadomości, a przytém wyraźnie ostrzegli: ażeby nikt nie ważył się nie tylko do Władz wyższych bezpośrednio, a tém bardziéy w czasie przejazdu NAYIAŚNIÉYSZEGO PANA, JEGO CESARZOWICZOWSKIEY

MOSCI Wielkiego Xięcia i JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego rość zanosić— gdyż każdy sprzeciwiający się rozporządzeniu, nie tylko rezolucyi nieotrzyma, ale nadto na kary wskazanym będzie.

Siedlce dnia 17. Maja 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro  $\frac{18811}{1546}$  *Wydział i Sekcyja Skarbu.*

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Gdy przepisy względem odpowiedzialności Wóytów Gmin za niepodawanie plantacyi tytoniu i tabak, a mianowicie Art: 25. Dekretu Królewskiego z dnia 8. Maja 1812. r. obowiązującego Wóytów Gmin do podawania plantacyi tytoniowych w ich Gminach znajdujących się, pod odpowiedzialnością za rzetelność podania, tudzież Art: 34. organizacyi wewnętrznej Administraeyi Rządowej Dochodów Skarbowych tabaczych, ponawiający rzeczony przepis, z powodu nieoznaczenia pewnych granic odpowiedzialności, różnie dotąd tłomaczone bywają— przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc nadal w téj mierze zaprowadzić iednostajne postępowanie, Reskryptem z dnia 29. Kwietnia r: b: Nro 6656 objaśniła powyżéy wyrażone przepisy, w następujący sposób: iż „każdy Wóyt Gminy, któryby nie donosił o plantacyach w Jego Gminie będących za „współwinnego defraudacyi uważany i solidarnie z winnemi do zapłacenia „kary obowiązany być winien” Objaśnienie to podając do publicznej wiadomości Kommissya Wódzka oświadcza, iż takowe iednak tylko do wypadków na przyszłość zastosowaném będzie.

Siedlce dnia 17. Maja 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 16455. *Wydział Administracyi i Oświeccenia.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.**

Poleca WW. Wóytom Gmin i Urzędóm Muncypalnym niżej wypisanych Staro: śledzić, iako to: z Miasta Konstantynowa Obwodu Bialskiego.

Icka Abrahmowicza —

Szłomę Moszkowicza —

Chaima Jankielowicza —

Beyle Azykowa —

Moszka Léybowicza —

Kisiela Léybowicza —

Berka Szaiewicza —

po wyśledzeniu odesłać do Kommissarza Obwodu Bialskiego dla nadania stałych nazwisk wedle zasad Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 27. Marca 1821. roku wskazanych.

Siedlce dnia 13. Maia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 13893. *Wydział Woyska, Sekcyja Policyi.*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.**

Według Rapportów od Kommissarza Obwodu Łukowskiego odebranych, podaie do publiczney wiadomości: iż w wsi i Gminie Bystrzyca Obwodzie Łukowskim z dnia 14. na 15. Marca r. b. skradzioną została w nocy klacz mierzyna maści gniadéy bez żadney odmiany lat 6. mająca — w wsi zaś Domaniny Żyłki takóž w Obwodzie Łukowskim położonéy z dnia  $\frac{3}{4}$  Kwietnia r. b. skradziono trzy klacze wzrostu mierzynów iedną maści siwéy lat 5. mającą zrzedną, drugą takiéyże maści lat 7. mającą, trzecią po-

dobnież maści siwéy lat 4. mającą nieco od pierwszych dwóch rośléyszą. Ktoby więc takowe klacze u kogo bądź dostrzegł ma natychmiast naybliższéy Administracyino-Policyinéy Władzy donieść, dla dalszego rzeczy dochodzenia, iak również aby poszkodowani swą własność odzyskać mogli.—

Siedlce dnia 13. Maja 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Nro 17054. *Wydział Woyska, Sekcyja Policyi.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Podaje niniejszym do publicznéy wiadomości iż w Mieście Stężycy Obwodzie Łukowskim w Meu Marcu r: b: uięta została klacz błąkająca się maści skarogniadéy bez żadnéy odmiany— Następnie dnia 17. Kwietnia tegoż roku około wsi Rządowéy Strzała w Obwodzie Siedleckim położonéy, przytrzymano konia maści gniadéy z centką białą od Siodła na grzbiecie, na oczach zaciąg, a lat 15. mającego.

Na koniec w Obwodzie Bialskim w lasach do dóbr Hrabstwa Bialskiego należących od podéyrzanego człowieka z nazwiska niewiadomego któren zaraz zbiegł, i niezostał пойmanym, odebrano klacz maści szpakowatéy wzrostu małego lat 4. mającą. Ktoby więc takowych koni prawym poznać się bydz właścicielem winien się z przynależnemi dowodami w przeciągu iednego miesiąca do Urzędów właściwych zgłosić, inaczéy bowiem konie te przez publiczną licytacją sprzedane zostaną i z pieniędzmi w swoim czasie według przepisów postąpieniem będzie.

Siedlce dnia 12. Maia 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sekretaryat Jeneralny Kommissyi Rządowéy Woyny mając zamiar zakupienia dla Biur Kommissyi Rządowéy Woyny znaczną ilość w różnych gatunkach papieru, i chcąc aby ten przedmiot, ile możność z fabryk krajowych dostawionym był, wzywa właścicieli papierniów lub utrzymujących fabryki papieru, aby naydaléy do dnia 1. Czerwca r: b: pod adresem Sekretaryatu Jeneralnego Kommissyi Rządowéy Woyny nadesłali z wyrażeniem cen, próby wszelkich gatunków rozmaitéy wielkości papierów u nich wyrobionych, a przeto postawili Sekretaryat Jeneralny Kommissyi Rządowéy Woyny w możności wchodzenia z nimi w układy o dostawę papieru w fabrykach krajowych wyrobić się mogącego.

Dla powzięcia wiadomości iakich gatunków papieru Sekretaryat Jeneralny Kommissyi Rządowéy Woyny potrzebuie, próby tychże codziennie (wyjąwszy święta) od godziny 9tęy rano do 4tęy z południa w archiwum Jeneralném Kommissyi Rządowéy Woyny widzieć można; termin dostawy papieru na dzień 1. Września roku bieżącego oznacza się.

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéy Woyny

(podpisano) Generał Brygady Nowicki.

Za Zgodność Sekr: Jlny Kom: Woj: Pod: Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

BURMISTRZ MIASTA OSIECKA.

Podaie do powszechnéy wiadomości iż licytacya w trzech terminach po niżéy wyrażonych odbywać się będzie w Mieście Osiecku w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego, na wydzierżawienie dochodu propinacyi Miasta Osiecka wraz z domem zaiezdny na lat dwa i miesiący sześć, to iest: na czas od 1. Lipca r: b: do dnia 31. Grudnia 1826. r.— praetium fisci od którego licytacya zaczynać się będzie, stanowi się Złp: 2600.— Przystępujący

do licytacji obowiązany będzie złożyć wadium iednój czwartój części praetium fisci wyrównywające, czyli Zp: 650.— O warunkach przedlicytacyjnych każdego czasu w Kancellaryi Urzędu Muncypalnego Miasta tegoż dowiedzieć się można— Pierwszy termin do odbycia licytacji stanowi się na dzień 30. Maja, drugi 10. Czerwca, trzeci 20. Czerwca, każdy z tych o godzinie 9. z rana zaczynać się będzie.

Działo się w Osiecku dnia 22. Kwietnia 1824. roku.

W. Majewski Burmistrz.

## L I S T Y G O Ń C Z E.

14942. Andrzej Niziołek inaczey Koziółek zowiący się lat 42. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, zarostu i włosów czarnych, nosa miernego— ubrany w odzież włóścianom właściwą.

O zbrodnią kradzieży prawnie poszlakowany, ma być śledzonym; a wynaleziony do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego pod strażą odstawionym.

16803. Andrzej Garboliński, lat 61. liczący, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, zarostu i włosów siwych, wzrostu słusznego; ubrany w płaszcz i kurtkę z sukna szafirowego wyszarzane, koszulę i spodnie płócienne podarte, tudzież czapkę kapuzę z czarnym baranem.

» Wincenty Ulatowski alias Józef Kaczorowski, inaczey Franciszek Kulicki zowiący się, rodem z Austrii, lat 40. liczący, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, zarostu i włosów czarnych nieco siwych, wzrostu słusznego; ubrany w odzież więzienną przechodzoną i kapelusz stary.

„ Michał Urbanowicz, rodem z Obwodu Białostockiego, lat 19-  
mający, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, wło-  
sów blond, wzrostu słusznego; ubrany w kożuszek krótki, spodnie  
sukienne szare, koszulę i trzewiki stare, tudzież furażerkę białą.

Poleca tych trzech o kradzież i włóczęgostwo obwinionych, a zbiegłych,  
przez wyłamania się, z więzienia Pułtuskiego Inkulpatów, śledzić, wysle-  
dzonych zaś do Kommissyi tutajszej Wódzkiej pod strażą dostawić.

16354. Iwan Harasiuk, lat 54. wzrostu średniego, włosów rudych, oczu  
siwych, twarzy podługowatę bladę, nosa ściągłego.

O kradzież obwiniony ma być szukany, a wynaleziony Sądowi Popraw-  
czemu Wydziału Zamoyskiego pod strażą odstawionym.

### *Sprostowanie pomyłki.*

W Nrze 276. Dziennika Wódzkiego na stronnicy 243. w wierszu 12.  
zamieszczono: „W iakięj zatem taxie pogorzel budowli zостаie” zamiast:  
„W iakięj zatem taxie pogorzel budowle zостаie”

W Nrze 279. dodatku do Dziennika Wódzkiego na stronnicy 294. w da-  
cie Kommissyi Wojewódzkiej, zamieszczono: „Siedlee dnia 10. Kwietnia  
„1824. r.” — zamiast: „Siedlee dnia 10. Maja 1824. r.”

### O B W I E S Z C Z E N I E.

#### SĄD POLICYI POPRAWCZÉY WYDZIAŁU SIEDLECKIEGO.

Podaje niniejszym do publicznej wiadomości że w Depozycie Sądu  
tutajszego znajduie się kwota Złp: 22. gr: 20. za sprzedanego przez publi-  
czną licytacją konia od Franciszka Waszczuka o oszustwo obwinionego

i w transporcie z Gminy Kołodziej do Węgrowa we wsi Lipkach zbiegłego odebranego zebrana, ktoby się więc mienił wspomnianego konia być właścicielem ma się z dowodami własności onego w przeciągu roku do Sądu tutéyszego zgłosić, po upłynieniu bowiem tego terminu, kwota wyżej wyrażona, na rzecz Skarbu Publicznego zasądzoną zostanie.

Łuków dnia 6. Maja 1824. r.

Nowosielski.

Rożycki.